
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

SECRETARIA DO CONSELHO DO CAMPUS (PORTO ALEGRE)

RESOLUÇÃO Nº 63 / 2024 - SCC-POA (11.01.06.25)

Nº do Protocolo: 23368.003544/2024-45
Porto Alegre-RS, 31 de outubro de 2024.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL (IFRS), no uso das atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 

Art. 1º REVOGAR a Resolução nº 60/2024- SCC-POA, de 14 de outubro de 2024.

Art. 2º DESIGNAR os conselheiros para compor as Comissões Permanentes do
Conselho do Campus Porto Alegre do IFRS (Concamp):
I - Comissão de Ensino, Pesquisa, Extensão, Pós-Graduação e Títulos:
a) Andréia Modrzejewski Zucolotto, docente;
b) Bruno da Cunha Porto Alegre,discente;
c) Clarice Monteiro Escott, docente;
d) Denise Luzia Wolff, técnica-administrativa em educação;
e) Maria Cristina Caminha de Castilhos França, docente;
f) Martha Helena Weizenmann, técnica-administrativa em educação. 

II- Comissão de Legislação, Normas, Regimentos e Recursos:
a) Eduardo de Oliveira da Silva, docente;
b) Fábio Yoshimitsu Okuyama, docente;
c) Filipe Xerxeneski da Silveira, técnico-administrativo em educação;
d) Karina Ferreira, discente;
e) Ricardo Costa da Rosa, técnico-administrativo em educação;
f) Tissiane Schmidt Dolci, docente. 

III - Comissão de Desenvolvimento Institucional, Orçamento, Finanças e Patrimônio:
a) Camila Lombard Pedrazza, técnico-administrativo em educação;
b) Luís Mauro Garcia Sobotyk, técnico-administrativo em educação;
c) Maria Amélia Benincá de Farias, docente;
d) Mickaeli Zanatta Pereira,discente;
e) Simone Bica Pereira, discente. 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 31/10/2024 17:29 )

DENIRIO ITAMAR LOPES MARQUES
DIRETOR

IFRS / CP-POA (11.01.06)
Matrícula: 2756727


